



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- **Novojičínský okres patří mezi nejbezpečnější v kraji** (str. 2)
- **Rozhovor s Vladimírem Hro- nem** (str. 4)
- **Házenkáři prohráli na jihu Čech** (str. 8)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

15. ÚNORA 2007 • ČÍSLO 6 • ROČNÍK XVI

CENA 5 Kč

Kriminalita ve městě stagnuje, policie přesto mluví o úspěchu

Kopřivnice (dam) - Sedmi sty třemi případy se v uplynulém roce zabývali policisté kopřivnického obvodního oddělení. Z absolutních čísel v policejních statistikách vyplývá, že meziročně přibýlo 29 trestných činů, policisté však na místní i okresní úrovni mluví o stagnaci.

„Je pravda, že trestných činů evidujeme více, pokud ale vezmeme v úvahu, že byl novelizován trestní zákon a v důsledku této novelizace se trestným činem stává například řízení bez řidičského oprávnění, kterých jsme zjistili 13, nebo že byl novelizován trestný čin ohrožení pod vlivem návykových látek, kde bylo zaznamenáno 9 nových trestných činů, tak vlastně kriminalita stoupla jen asi o sedm jednotlivých případů, což je téměř zanedbatelné množství,“ tvrdí velitel obvodního oddělení poručík Tomáš Dohnal. Podle jeho slov se Kopřivnice nijak neliší od dalších oblastí okresu,

i když počet spáchaných trestných činů je vzhledem k lidnatosti obvodu pochopitelně vyšší, struktura kriminality není v zásadě odlišná.

Nejproblematictější oblastí z pohledu negativního vývoje počtu spáchaných trestných činů na Kopřivnicku je zdá se násilná trestná činnost. Těch policisté zaznamenali celkem 75, což je o 22 více než vloni. Nejčastějším prohřeškem v této kategorii bylo přitom úmyslné ublížení na zdraví, kterých přibýlo o čtrnáct na 41 případů.

„Je otázkou, zda tento trend máme připisovat rostoucí agresivitě pachatelů a skutečně bylo více útoků, nebo bylo pouze více útoků oznámených. Nárůst tady ale opravdu je a bude nutné se tím zabývat,“ tvrdí Dohnal. Naopak nejúspěšnější byli místní policisté v oblasti majetkové trestné činnosti. Evidovaných 396 případů je o třicet méně než v roce 2005. (Pokračování na straně 2)

Erich Jaeger bude přijímat

Kopřivnice (dam) - Firmám ve vlčovickém průmyslovém parku se daří, důkazem je další plánované rozšíření. Společnost Erich Jaeger chce v dubnu zahájit přístavbu haly o výměře 2 400 čtverečních metrů, a zdvojnásobit tak své stávající kapacity. Investice za zhruba 900 tisíc eur by měla být dokončena už v červenci. Firma předpokládá, že přijme asi 100 nových pracovníků. „Především se jedná o výrobní dělníky, dále pak techniky pro přípravu výroby a oddělení řízení jakosti, ale i konstruktéry či pracovníky různých administrativních profesí, především v oddělení logistiky. Větší část nově přistavěné plochy bude využívána pro výrobu zakázek z mateřské firmy v Německu,“ prozradil vedoucí prodeje firmy Ladislav Poledna.

Firma díky rozšíření bude moci investovat do několika nových technologií, což má přinést i nové produkty pro nové zákazníky v automobilovém průmyslu i v dalších průmyslových odvětvích. Nynější rozšíření navíc rozhodně nemusí být poslední. Nyní připravované rozšíření je druhou fází výstavby závodu v průmyslovém parku v Kopřivnici ze tří plánovaných.

Na projektech k teplu se pracuje dál

Kopřivnice (hod) - Ke konci roku došlo k pozastavení projekčních prací na přípravě akce 'Teplý zdroj města Kopřivnice', které na základě smlouvy pro město zpracovává firma Tenza, a. s., Brno. Důvodem přerušení bylo vyjasnění umístění obchodního centra, které by mělo vyrůst v bezprostřední lokalitě výstavby teplárny, díky němuž mohlo dojít ke změně dispozičního umístění objektu teplárny, neboť oba objekty mají vyrůst na pozemcích u autobusového nádraží.

Během prosince a ledna byla projednána se zpracovatelem projektové dokumentace varianta umístění objektu tepelného zdroje, jež nevylučuje budoucí umístění obchodního centra. Radnice využila přestávku také k ověření podmínek pro získání finančních prostředků na výstavbu zdroje

z operačního programu životního prostředí, kde zjistila, že dotace na výstavbu již není podmíněna kombinací zdroje s palivem zemní plyn s výrobou tepla z biomasy.

„Jsme neustále v kontaktu s Fondem životního prostředí, abychom mohli reagovat na změny v zadání vyhlašovaných dotací ze strukturálních fondů. Na rozdíl od minulosti nyní budeme moci podat jednu žádost na výstavbu tepelného zdroje včetně oprav stávajících rozvodů a vybudování objektových předávacích stanic,“ sdělil nové poznatky místostarosta Zdeněk Krajčír, jenž je zároveň garantem výstavby nového zdroje s tím, že podle získaných informací má Kopřivnice velkou šanci získat poměrně velkou finanční dotaci na realizaci svého záměru. (Pokračování na straně 3)

Záchranná služba dostane dva nové automobily

Nový Jičín (ili) - Novojičínské Územní středisko záchranné služby Moravskoslezského kraje zasahovalo v loňském roce při záchranné lidských životů zhruba v jedenácti tisících případech. „Populace u nás stárne, a tak je logické, že přibývá zdravotních potíží, které si vyžadují náš zásah,“ uvedl k loňské statistice ředitel „rychlý“ Jaroslav Dvořák.

(Pokračování na straně 3)



U zápisů předváděly děti své znalosti a dovednosti, ale především to, zda jsou schopny zvládnout vše, co školní výuka obnáší.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Radnice připlácí na dopravu

1 227 200 korun

Kopřivnice (hod) - Na zajištění stávající autobusové dopravy v okrese Nový Jičín připlácí všechna města a obce okresu.

Na základě sjednané smlouvy, kterou za všechny obce novojičínského okresu podepisuje město Nový Jičín, činí roční doplatek po přepočtu nákladů na jednoho obyvatele 52 korun.

(Pokračování na straně 3)

Ve školách zaevidovali téměř tři sta budoucích prvňáčků

Kopřivnice (hod) - K zápisům do prvních tříd přišlo v Kopřivnici včetně místních částí celkem 295 dětí v doprovodu svých nejbližších. Ve škole na ně čekaly vyzdobené třídy, v nichž děti prokazovaly svou výpověď a potřebné znalosti, poté za předvedené výkony dostávaly za odměnu drobné dárky.

Nejvíce dětí přišlo k zápisům do Základní školy na ulici Alšově. Z šestašedesáti příchozích uvažují rodiče u třinácti o odkladu. Ve škole dr. Milady Horákové zaevidovali 63 dětí a u devíti z nich už rodiče hlásili, že uvažují o pozdějším nástupu. Na škole 17. listopadu už vědí, že 18 dětí z 58 zapsaných by nemělo v září nastoupit do školy z důvodu odkladu. Menší počet odkladů mají hlášeno na ZŠ Emila Zátopka, a to 8 z 52 přihlášených.

(Pokračování na straně 2)

Kopřivnice žádá ČEZ o dotaci na dětské hřiště

Kopřivnice (hod) - Ani jedno z osmačtyřiceti dětských hřišť v Kopřivnici neodpovídá evropským normám. Z tohoto důvodu začala během roku 2005 zpracovávat koncepci postupné výměny hracích prvků dětských hřišť v sídlištní zástavbě. Při zpracovávání dokumentu došlo k rozdělení území města na dvanáct celků.

Záměrem radnice bylo, aby v každém z nich postupně docházelo k výstavbě nových dětských hřišť a k následné likvidaci stávajících, které neodpovídají platným normám.

(Pokračování na straně 3)



Spousta dětských hřišť ve městě neodpovídá evropským normám. Radnice chce na jejich výstavbu požádat o dotaci EU.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Na tučný čtvrtek si má každý dopřát tolik piva a masného jídla, co snese

Kopřivnice - V úterý 20. února končí období masopustu, které trvalo od Tří králů. Na Moravě se masopustu taky říkalo fašank nebo fašinek.

Masopustní tradice, kterou provázely průvody maskovaných lidí, byla jakýmsi klínem mezi Vánocemi a Velikonocemi. O masopustních radovánkách se u nás dochovaly písemné zprávy již ze 13. století. Naši dávní předkové si na bujaré masopustní veselí velmi potrpěli, což bývalo mnohdy církvi trnem v oku. Tehdy ovšem býval masopust poněkud hlučnější a rozpuštěnější než dnes.

Právě na dnešek připadá tzv. tučný čtvrtek, kdy bývala k obědu vepřová pečeně se zelím a knedlíky. Také se nemělo hledět na nějaký ten džbán piva. Pátek a sobota byla ve znamení příprav na třídní oslavy. Masopustní neděle se také říkalo neděle taneční. Hned po obědě vyhrávali hudebníci na návsí, a zvali tak k muzice do hospody. Veselého křiku neubývalo ani v časných ranních hodinách.

Masopustním pondělním se v tanci pokračovalo tzv. mužovským bálém, na který neměla svobodná chasa přístup a musela se spokojit pouze s přihlížením.

Vyvrcholením masopustních oslav byl úterek s průvodem maškar. Masopust byl zakončen tradičním „pochováním basy“.

Popeleční středou, která ukončuje masopustní veselí, začíná pro křesťanský svět čtyřicetidenní doba půstu, na jejímž konci je oslava zmrtvýchvstání Ježíše Krista. V tento den dělá kněz věřícím křížek na čele z popela z ratolestí koček posvěcených minulého roku na Květnou neděli se slovy: „Pomni, člověče, že prach jsi a v prach se navrátíš.“ Tímto se věřícím připomíná pomíjivost života a nutnost pokání.

Ilona Hoffmannová

Bezpečnostní situace: Městská i státní policie zvýšily počty preventivních akcí

Strážníci nejčastěji řeší přestupky v dopravě a krádeže

K o p ř i v n i c e (hod) – Městská policie Kopřivnice má dvaadvacet strážníků, kteří dbají na dodržování pořádku ve městě včetně místních částí. Tento stav je podle slov velitele Jana Müllera optimální, neboť tak jsou zcela pokryty čtyři směny. „Na jedné směně slouží pět strážníků, z toho jeden je na stále službě a kontroluje kamerový systém, vyřizuje telefonická a osobní hlášení atd. a další službu konající strážníci chodí ve dvoučlenných hlídkách na pochůzky po městě,“ přiblížil chod městské policie její velitel.

Při pořádání větších společenských akcí ve městě dochází k posilování směn, a strážníci tak například pomáhají usměrňovat dopravu při tuningu. „Ve spolupráci s Policií ČR chodíme společně na kontroly do restauračních zařízení, zda nedochází k podávání alkoholu mladistvým,“ uvedl další z aktivit strážníků Müller.

Během loňského roku řešili strážníci nejčastěji přestupky v dopravě a krádeže

v obchodech. Na pokutách pak vybrali celkem 382 950 korun, což je v porovnání s rokem 2005 o 36 250 korun víc.

Od ledna 2006 došlo ke zvýšení pravomoci strážníků, a ti tak mohli začít sami měřit rychlost vozidel. Do té doby tyto kontroly prováděli pouze ve spolupráci se státní policií. „V prvních dvou měsících po zavedení bodového systému jezdili fidiči pomaleji, ale dnes už zase jezdí v obcích mnohem rychleji. Z důvodu zvýšení bezpečnosti budeme i nadále častěji měřit rychlost na všech komunikacích v Kopřivnici i v místních částech,“ podotkl šéf strážníků.

Velmi často musí strážníci řešit majetkoprávní přestupky, kdy jsou ve velkých obchodech přistiženi lidé při krádežích. V případě, že škoda je vyčíslena do pěti tisíc korun, předají se poklady přestupkové komisi k dořešení, málokdy se však jedná o vyšší škodu.

Strážníci městské policie také kontrolují, zda nedochází k narušení objektů ve vlast-

nictví města či soukromníků. Na pult centrální ochrany, který je na stále službě městské policie, je napojeno třiašedesát objektů. Během loňského roku vyjízděli k 324 případům, kdy jim pult signalizoval narušení objektu, a přímo na místě se jim podařilo zadržet šest pachatelů.

Během služby strážníci vyjízdějí k nejrůznějším případům, kdy si ostatní spoluobčané nevědí rady. „Třiadvacetkrát poskytovali první pomoc, na žádost občanů jsme otevřeli stovku bytů, asistovali jsme u jedenácti požárů,“ vyjmenoval Müller jedny z největších případů pomoci strážníků na výzvu občanů.

Posledních pár let strážníci také doručují dopisy, které se nepodařilo z jakýchkoli důvodů předat radnici ani České poště. „S doporučenými dopisy chodí strážníci do bytů nebo do míst, kde by se měl adresát zdržovat několikrát v různou dobu. Nakonec se nám jich podařilo doručit 185,“ vyzdvihl zásluhy strážníků jejich velitel.

Kriminalita ve městě stagnuje ...

(Dokončení ze strany 1)

Prudký pokles byl zaznamenán například v případě krádeží věcí z automobilů, bylo odcizeno také o dvacet jízdních kol méně. „V průběhu celého roku jsme rovněž evidovali pozitivní trend v počtu zcizených motorových vozidel, ale v posledním čtvrtletí jejich počet prudce stoupl a odcizeno bylo o tři vozy více než v předchozím roce,“ přiznal šéf místního policejního obvodu.

Přestože statistika není jednoznačně pozitivní, výkon policie v Kopřivnici si pochvaluje i okresní policejní ředitel Karel Třetina. „Obvod vykázal velmi dobré výsledky ať už na úseku objasňování trestné činnosti, tak i v úkolech na zabezpečení záležitostí veřejného pořádku,“ řekl na adresu kopřivnických kolegů. Objasněnost trestných činů na Kopřivnicku skutečně meziročně mírně stoupla z 50,45 % v roce 2005 na loňských 51,92 %.

Nárůst kriminality v kopřivnickém obvodu v roce 2005 byl přičítán podstavu policistů sloužících na zdejším oddělení. V průběhu minulého roku se tento problém podařilo částečně vyřešit a Kopřivnice má nyní obsazena všechna tabulková místa. „Pět policistů je však stále ve stadiu základní odborné přípravy a do služby nastoupí až v průběhu letošního roku. Ani naplněný tabulkový stav ovšem neznamená, že budeme zcela spokojeni. Práce je zde hodně a lidí není nikdy dost,“ nechal se slyšet šéf obvodního oddělení nadporučík Dohnal.

Tvrdší zákon a víc kontrol snížily nehodovost

K o p ř i v n i c e (dam) – Také v kopřivnickém policejním obvodu přinesl nový silniční zákon snížení počtu dopravních nehod a všeobecně klesly jejich následky s výjimkou úmrtí za volantem. Těch bylo v roce 2005 stejně jako předchozí rok pět.

Policisté vloni řešili 305 dopravního nehod, což je meziročně o 29 méně. Mezi příčinami nehodovosti v jednačtyřiceti případech figurovala vysoká rychlost, čtyřiadvacet nehod zapříčinili řidiči s alkoholem v krvi. Pětkrát předcházelo nehodě špatné předjíždění a 33 nedodržení pravidel přednosti v jízdě.

Kromě nového zákona ke snížení nehodovosti přispělo také zvýšení počtu preventivních kontrol. Na preventivní činnost v oblasti dopravy se policisté zaměří i letos.



Nadporučík Tomáš Dohnal přebírá z rukou okresního policejního ředitele ocenění Manažer roku. Výslednost kopřivnického obvodu, který vede, hodnotí vedení okresu vysoko. FOTO: D. MACHÁČEK

Novojičínský okres patří mezi nejbezpečnější v kraji, vraždu nezažil už dva roky

N o v ý J i č í n (dam) – Novojičínský okres zůstává jedním z nejbezpečnějších regionů nejen v rámci kraje, ale také na celostátní úrovni. V roce 2006 zaznamenali policisté 3 045 trestních případů což je jen o sedm více než v roce 2005. Takový výsledek byl příjemným překvapením i pro vedení policie v našem okrese.

„Očekávali jsme zastavení dlouholetého poklesu kriminality a počítali jsme spíš s jejím výrazným nárůstem. Tento předpoklad vycházel z toho, že některé dopravní přestupky se od 1. 7. 2006 staly trestnými činy. Nakonec se

naše pesimistická prognóza nenaplnila, kriminalita nenarostla, zůstala na úrovni roku 2005 a okres Nový Jičín je poměrem trestných činů a počtu obyvatel stále jedním z nejbezpečnějších v rámci kraje a navíc jediným okresem v kraji, kde už dva roky po sobě nedošlo k žádné vraždě,“ uvedl okresní policejní ředitel Karel Třetina.

Z dalších závažných trestných činů se policisté zabývali celkem čtyřiadvaceti loupežemi, přičemž objasnili jednaadvacet z nich. Podařilo se zajistit také tříprocentní pokles majetkové kriminality. Ubylo vloupání do škol, restaurací,

kiosků či krádeží věcí z aut nebo zeizených jízdních kol. Naopak roste počet krádeží osobních věcí. „Není možné, aby každý občan měl policistu, který mu bude dávat pozor na jeho věci. Naším úkolem je upozorňovat občany na to, aby byli pozornější a ostražití. Preventivní opatření děláme, ale výsledek zatím není takový, jak bychom si přáli,“ přiznává šéf policie v okrese.

Naopak velmi pozitivní byl podle policejních statistik rok 2006 v oblasti bezpečnosti dopravy. Ubylo nejen dopravních nehod, ale menší jsou také jejich následky, a to jak v oblasti hmot-

ných škod, tak zranění.

Výslednost novojičínské policie kvitoval také krajský policejní ředitel Radim Pražák. „Pokud se podíváme do statistik, tak od roku 2001 je zde téměř přímka, která směřuje dolů, co se týče nápadu trestné činnosti. Zločinnost ale klesá velmi vyrovnaně a pozvolna, což dokazuje systematickou práci,“ chválil Pražák. Pro novojičínskou policii byl loňský rok úspěšný i v personální oblasti, podařilo se jí totiž obsadit všech 350 tabulkových míst, a po letech podstavu tak v okrese slouží předepsaný počet policistů, i když deset procent z nich je

ještě ve fázi základní odborné přípravy a do běžné služby teprve nastoupí.

Cílem policie pro letošní rok je podle Třetiny nejen zlepšování služeb, ale také zkvalitnění komunikace s občany. Ubýt by tak mělo například motorizovaných hlídek. „Ty vedou k odcizení policie a občanů. Musíme klást důraz na výkon služby pěšími hlídkami a tím policistům a občanům umožnit bezproblémovou a bezkonfliktní komunikaci,“ plánuje policejní ředitel Třetina. Policisté by si navíc měli průběžně zvyšovat také svou jazykovou vybavenost a mluvit alespoň jedním světovým jazykem.

A co děti, mají si kde hrát?

V dobách, kdy se tehdejší Československo chlubilo jednou z nejvyšších porodností na světě, plnily optimistické snímky rozesmátých dětí na uniformních dětských hřištích nejedny stránky novin nebo fotografických publikací. Pochybnosti o světlých zítřcích se nepripouštěly, a co stačilo jednomu, muselo stačit i druhým. Průlezký a další typizované atrakce se nastavely podle jednotné šablony téměř vedle každého paneláku.

Věčné časy přece jen skončily, stará hřiště však nezmizela. Lavička, pískoviště a kolotoč či houpačky v jakémkoliv technickém stavu už dávno nestačí. Léta své největší slávy mají dávno za sebou **glosa** a udržovat velký počet hřišť v provozu v době, kdy je dětí o dost méně a nenechavců zase o to více, je mimo možnosti kohokoliv. Přesto ale není důvod myšlenku dětských hřišť pohrbit.

Adekvátní moderní náhrada však ve městě stále citelně chybí. Děti už netráví každé dopoledne ve školce a odpoledne na hřišti pod okny svého domu na dohled od rodičů. Větší areál uprostřed sídliště, kam zajdou s dětmi i rodiče na chvíli zábavy, stojí nemalé peníze jak při vybudování, tak i provozu. Soudě podle ohlasů rodičů má však trpělivost své meze.

Letošní rok by tak snad měl být prvním, kdy potřeby dětí budou stát stranou. Pokud se povede sehnat finanční prostředky, bude to povedený dárek. Jen aby jej pak nezkazily tahanice o to, kde bude ono hřiště stát. Případ hlučného skateboardového areálu je ještě v živé paměti.

Michal Polášek

Ve školách zaevidovali téměř ...

(Dokončení ze strany 1)

Jiná je situace u malotřídnic škol v místních částech. V Lubíně letos zapsali 19 dětí a v Mniší 13, což je v porovnání s loňským rokem podstatně víc.

Také ve škole Motýlek v Dětském centru se konaly zápisy do prvních tříd a od září by do školních lavic měly zasednout čtyři děti.

Nyní navíc začíná mravenčí práce a školy si musí zjistit údaje o dětech, s kterými nepřišli rodiče k zápisům, zda nejsou nahlášeny na jiných školách nebo rodiče na tuto povinnost zapomněli.

Na odkladech se především podepisuje to, že rodiče s dětmi málo mluví jako v minulosti, což se odráží ve špatné výslovnosti. Kolik dětí v září nastoupí do prvních tříd, se uvidí, neboť rozhodující slovo v odkladu povinné školní docházky má pedagogicko-psychologická poradna.

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ

Ve čtvrtek 22. února od 11.30 hodin bude MÚ Kopřivnice pro veřejnost uzavřen z důvodu konání školení všech zaměstnanců městského úřadu.

s t í n y

Dne 10. února kolem sedmé hodiny ranní oznámila na stálou službu městské policie žena, že před jedním z barů na ulici Štefánikově leží zřejmě podnapilý muž. Na místě strážníci našli muže, který byl pod vlivem alkoholu a který nebyl zraněn. Protože nemohl prokázat svoji totožnost, byl předveden na Policii ČR. Jednalo se o 20letého muže z Kopřivnice. Dotyčný bude pozván na služebnu městské policie, kde bude řešen za přestupek buzení veřejného pohoršení.

V těchto dnech bylo zahájeno trestní řízení pro podezření z trestného činu podvod, z něhož jsou podezřelí pětapadesátiletý muž a jednatřicetiletá žena. Oba podezřelí podávali v roce 2004 u odboru sociálních věcí a zdravotnictví Městského úřadu v Kopřivnici žádost o poskytnutí dávek sociální péče na výživu a domácnost, ve které byl zohledněn také měsíčně se opakující příspěvek na úhradu nákladů bydlení. Na základě rozhodnutí jim byly sociální dávky poskytnuty. Žena však nehradila měsíční zálohy na elektrickou energii od června do listopadu 2005 a také za březen 2006. Žena použila peněžní prostředky k jinému účelu. Městu Kopřivnici tím způsobila škodu v celkové výši 12 052 Kč. Rovněž i 55letý muž z Kopřivnice nehradil deklarované náklady na domácnost, a to měsíční zálohy na nájemné za období od 1. 11. 2004 do 31. 8. 2006. Městu Kopřivnici způsobil škodu v celkové výši 66 tisíc korun.

Dnes zastupitelé schvalují rozpočet města na letošní rok

K o p ř i v n i c e (hod) – Na dnešním zasedání (čtvrtek 15. února – pozn. redakce) budou zastupitelé schvalovat rozpočet města na letošní rok. Zastupitelé by měli rovněž schválit Místní program zlepšování kvality ovzduší pro město Kopřivnice a obce v územně správním celku Kopřivnice a také nová pravidla pro prodeje bytových domů.

Zasedání zastupitelstva se uskuteční i tentokrát v zasedací místnosti v bývalé budově Městského úřadu na ulici Záhumenní.

Kopřivnice žádá ...

(Dokončení ze strany 1)

„Chtěli bychom, aby každý rok bylo v jedné lokalitě postaveno nové a postupně se pokračovalo v rekonstrukci starších dětských hřišť,“ sdělil k záměru místostarosta Zdeněk Krajčír.

I když má radnice zpracovaný projekt na hřiště na ulici Máchově, nemá na jeho realizaci dostatek financí. Již vloni proto podala žádost o dotaci z Nadace ČEZu, který patří mezi nejvýznamnější dárce a který přispívá na výstavbu nového hřiště dvěma miliony korun. „Vloni jsme nebyli úspěšní, a proto i letos budeme podávat svou žádost znovu. Pokud žádost úspěšně projde grantovým řízením, podmínkou pro obdržení finančního příspěvku je následně zpracování projektové dokumentace vyhovující technickým požadavkům nadace,“ dodal místostarosta s tím, že rada tento projekt schválila a souhlasila s podáním žádosti.

Záchranná služba dostane dva nové ...

(Dokončení ze strany 1)

Zůstává tak zachován roční tří až sedmi-procentní nárůst oproti předcházejícím letům. Novojičínské záchranáři se v polovině června loňského roku s úspěchem zúčastnili taktického cvičení složek Integrovaného záchraného systému s názvem Letadlo 2006, při kterém se simulovala srážka dvou letadel a následný zásah hasičů, zdravotníků, policie, armády a několika dalších subjektů na mošnovském letišti.

„Celkově lze říct, že kromě havárie autobusu automobilových nehod po přijetí nových pravidel silničního zákona znatelně ubylo. A navíc důsledky nehod v našem okrese nejsou tak tragické, jak tomu bývalo,“ pochvaluje si Jaroslav Dvořák. K nejdramatičtějším loňským zásahům řadí ředitel úspěšnou resus-

citaci téměř utonulého pětiletého dítěte, která se obešla bez následků. Právě zásahy u malých dětí všichni zainteresovaní od řidiče po lékaře považují za psychicky nejnáročnější. Přesunutím pohotovosti z Kopřivnice a Nového Jičína do prostor nemocnice nebyly prozatím zaznamenány žádné negativní ohlasy nebo případné ohrožení zdraví pacientů. „V každém případě výsledky budou pro kraj vyhodnoceny až po čtvrt roce,“ doplnil Dvořák.

V nejbližších měsících čeká novojičínskou záchranou službu obnova vozového parku o dvě nová vozidla. „Vozový park dostává při vysokém každodenním využití na našich komunikacích hodně zabrat a jeho spolehlivost je naprosto nezbytná,“ dodal ředitel Dvořák.

Radnice připlácí na dopravu ...

(Dokončení ze strany 1)

Rada města na poslední schůzi doporučila zastupitelům schválit úhradu prokazatelné ztráty ostatní dopravní obslužnosti ve výši 1 227 200 korun.

„Město má zájem, aby se lidé dostali do práce, studenti do škol

či k lékařům, proto se na úhradách s obcemi dělíme společně. Skutečné náklady jsou předkládány přepravci – firmami Connex Morava, a. s., Ostrava a TQM, a. s., Opava ke kontrole,“ sdělil stanovisko rady města místostarosta Zdeněk Krajčír.

Na projektech k teplu se ...

(Dokončení ze strany 1)

Největší finanční náročnost představují rozvody. Výstavba samotného zdroje tepla, který bude na plyn, nebude stát tolik.

Aby město bylo připraveno a mělo zpracované projekty nutné k podání žádosti o dotaci, schválila rada města dodatek ke smlouvě s firmou Tenza, a to na udělení plné moci k zastupování města při jednáních územního a stavebního řízení.

Domluven plánovací víkend

K o p ř i v n i c e (ili) - Poslední dětské zastupitelstvo, které se uskutečnilo 6. února, nebylo usnášení schopné. Na absenci zastupitelů se podepsala účast na lyžařském výcviku a nemocnost. „Právdou je, že někteří se už bez omluvy nedostavili podruhé. Bude-li se situace u nich opakovat, zvážíme na základě stanov vyloučení,“ zhodnotil situaci koordinátor David Monsport.

Na setkání byl domluven termín prvního plánovacího víkendu dětského zastupitelstva. Pracovní a zážitkový víkend se uskuteční v termínu od 23. do 25. března na táborové základně kopřivnického domu dětí a mládeže na Kletné. „Ve spolupráci s pracovníky úřadu Blankou Mikundovou a Pavlem Obrátem, kteří se prací s dětmi a mládeží dlouhodobě věnují, chceme připravit pro účastníky zážitkové hry, zlepšení komunikačních dovedností a vypracovat podrobný program letošních aktivit se stanovením zodpovědnosti za jednotlivé úkoly,“ nastínil náplň víkendových aktivit David Monsport. Ke zviditelnění dětského zastupitelstva by mělo dojít u příležitosti programu Stop krimi.

Dětské zastupitele navštívila i místostarostka Dagmar Rysová, která připomněla zpracování strategického plánu, v kterém by se mohly odrazit výsledky připravované ankety dětí, jejich představy, požadavky a přání.

„Přístup v práci dětských zastupitelů je různorodý. O to víc potěšila například Anička Štefková ze Základní školy sv. Zdislavy, která sestavila podobu zvacího dopisu, jenž se může použít při oslovení ředitelů škol při plánovaných akcích,“ vyzdvihl Monsport do konce dotaženou iniciativu dětské zastupitelky.



Dětský maškarní ples v Závašicích pořádaný místní základní a mateřskou školou do posledního místa zaplnil sál pohostinství U Kremlů.

FOTO: ILONA HOFFMANNOVÁ

• událostí mikroregionu • událostí mikroregionu • událostí mikroregionu • událostí mikroregionu • událostí mikroregionu •

Příbor se chystá na rekonstrukci křižovatek u škol a u letadla

P ř í b o r (ili) - Město Příbor seznámilo veřejnost s připravovanou rekonstrukcí dvou městských křižovatek na silnici I/58 u škol a u letadla včetně celé řady úprav okolních veřejných ploch. V současné době je zpracovávána dokumentace pro územní řízení. Pro křižovatku u škol je vydáno územní rozhodnutí, pro druhou část dosud územní řízení není ukončeno.

„K rekonstrukci nás vedly hlavně bezpečnostní důvody, protože veškerá nákladní doprava z Ostravy do Kopřivnice a Frenštátu a naopak je vedena centrem města. Situaci částečně vyřeší obchvat Příbora, ale i tak je třeba k řešení křižovatek přistoupit. Vždyť například u letadla, kde do křižovatky ústí celkem pět komunikací a silnice mají velké podélné sklony, je doprava značně nepřehledná,“ popsal situaci vedoucí odboru územního plánu, rozvoje a městské památkové rezervace Jaroslav Šimíček. Součástí rekonstrukcí křižovatek by mělo být rozšíření nástupiště autobusových zastávek s novými přístřešky, zajištění parkovacího zázemí pro víceúčelovou sportovní halu za gymnáziem, pro mateřskou školu a centrum města, zlepšení příjezdu a obslužnosti do mateřské školy a budovy prodejny „Z“, změna situování přechodů pro chodce včetně jejich bezbariérového vybavení a nasvětlení a další estetické úpravy.

Na celý projekt, který představuje náklady v rozsahu cca 50 milionů korun, se budou Příborští snažit sehnat peníze z Evropských fondů. V případě neúspěchu bude možné rekonstrukci realizovat i po dílčích ucelených částech.

„Děti jsou k zápisu připravené víc, než je třeba,“ tvrdí ředitelka Zemanová

M i k r o r e g i o n (ili) - Zápis do první třídy je pro děti zlomovým dnem. Jejich návštěva školy sice rozhodně není premiérová, protože v rámci adaptačního programu děti školu navštěvují se svou mateřskou školou, ale svoji důležitost ji nelze upřít.

„U zápisu se prověřují řečové a vyjadřovací schopnosti, logický úsudek, motorika, obratnost a další dovednosti nezbytné pro přijetí ke školní výuce,“ uvedla ředitelka Základní školy v Ženklavě Hana Vidličková. Zábavnou formou 24. ledna prověřili osm budoucích prvňáčků, kteří beze zbytku uspěli.

Shodný počet dětí provázely ve stejném termínu školou v Petřvaldě pohádkové bytosti. „Jsme spádovou školou pro děti z Mošnova a Trnávky, které k nám přicházejí až po absolvování malotřídni

školy ve své obci. Ale protože na naši školu už docházejí jejich starší sourozenci, nastoupí do první třídy i dvě děti z těchto obcí,“ vysvětlila ředitelka petřvaldské základní školy Xenie Valušáková. Poslední lednový den si netradiční zápis užilo šest dětí v Mošnově. „Připravili jsme prohlídku celé školy, v každé třídě se odehrávala jiná aktivita. Každý obdržel průkaz prvňáčka, omalovánky a drobné dárky,“ přiblížila průběh zápisu, kde dvě děti budou odročeny, ředitelka Zdenka Filipová.

V Základní škole v Trnávce 25. ledna zápis probíhal podle slov ředitelky Ivany Vidličkové tradičně a kromě pamětního listu si jedenáct dětí odneslo dárky, které pro ně připravily starší děti ze školní družiny. Rodiče dvou dětí budou pravděpodobně žádat o odklad.

„Děti jsou dobře připravené, řekla bych víc, než je třeba,“ hodnotila znalosti šesti dětí u zápisu 5. února v Závašicích ředitelka Anna Zemanová. I pro ně byly připraveny upomínkové předměty, potřeby do první třídy a vyrobené dárky starších dětí. Ty vytvořily stojan na tužky v podobě krtečka.

Ve Štramберку 19. ledna přišlo k zápisu čtyřiačtyřicet dětí. Pro ně budou v novém školním roce otevřeny dvě třídy. Ve školní družině byly pro rodiče připraveny k nahlédnutí pomůcky, které budou jejich ratolesti ke studiu potřebovat, a video z akcí školy. Ve třídě pak bylo přichystáno osm stanovišť, u kterých se zjišťovala studijní zralost dětí. „Letos jsou děti hodně šikovné. Pokud se objevila žádost o odklad, bylo to spíš přání ze strany rodičů než prokázané opoždění dítěte,“

uvedla ředitelka Bronislava Hyklová. I tady budoucí prvňáčci dostali dárečky, na jejichž výrobě se podíleli starší spolužáci.

K pátečnímu zápisu v Příboře na Základní školu Npor. Loma přišla čtyřicítka dětí. „Čtyři rodiče jsou rozhodnutí požádat o odklad, několik dalších ještě váhá. Teprve, až budeme znát konečný počet budoucích prvňáčků, tak se rozhodneme, zdali otevřeme jednu nebo dvě třídy,“ vysvětlil ředitel Ján Drtil. Na druhou příborskou ZŠ na ulici Jičínské přišlo k zápisu čtyřiašedesát dětí, z toho ve čtrnácti případech rodiče zvažují odklad.

Mezi obcemi mikroregionu tak bezpečně v počtu budoucích prvňáčků vede Trnávka. Počet obyvatel na vesnicích pomalu vzrůstá, což se pozitivně projevuje i na počtech dětí.



Dvě nekomplikovanější křižovatky v Příboře - mezi školami a u letadla se brzy dočkají rekonstrukce, která přinese větší bezpečnost chodcům i motoristům.

FOTO: ILONA HOFFMANNOVÁ

Petřvald se bezpečně otevře cykloturistům

P e t ř v a l d (ili) - Cyklostezka spojující Petřvald se Starou Vsí nad Ondřejnicí už nebude kopírovat hlavní komunikaci I/58 na Ostravu. Po několikaletých jednáních se podařilo pohnout se zatvrzelým majitelem pozemku, na kterém veškerá dosavadní jednání ztroskotávala.

Petřvald ve spolupráci s obcí Stará Ves v letošním roce nechá vybudovat cyklostezku v délce 700 metrů, která vyjde na milion dvě stě tisíc korun. „Každá z obcí ponese polovinu nákladů. Nám se podařilo získat dotaci zhruba ve výši 335 tisíc korun od krajského úřadu a zbytek půjde z rozpočtu obce,“ uvedla místostarostka Petřvaldu Šárka Fabiánová. Podmínkou pro získání dotace bylo vlastnictví jakéhokoli dotčeného pozemku. Z toho důvodu zastupitelstvo obce Petřvald 7. prosince pověřilo starostu Zdeňka Pexu, aby podepsal smlouvu o odkoupení pozemku.

Povrch stezky bude tvořen z recyklovaného asfaltu, jehož podloží z jedné třetiny bude zpevněno tak, aby přes něj mohli přejet místní občané s traktorem na svůj pozemek. Stezka bude navíc osvětlena.

Podle slov pracovníka úřadu Jiřího Hýla hlavní výhoda cyklostezky spočívá v propojení obou zmiňovaných obcí a v tom, že se Petřvald otevře bezpečně cykloturistům z Ostravy, kteří doposud objížděli obec přes Košatku a Petřvaldík.

Lesní zvěř přivezla koncentrovanou hudební radost

K o p ř i v n i c e (dam) - To, že Lesní zvěř je plachá, ale dokáže být také pořádně dravá, dokazovalo minulý pátek večer v Noře svému publiku stejnojmenné brněnské kvarteto. Kapela v netradičním obsazení, klávesy, bicí trubka stmelená zvukem elektronických mašinek a zpěvem, přivezla nekonformní hudební experiment nadupaný energií.

Přestože výsledný zvuk Lesní zvěře je velmi efektivní, její netradiční nástrojové složení je spíše dílem náhody než předem promyšleného směřování k stávajícímu výrazu. „Brněnská scéna není tak velká, takže o sobě víme. Když jsme měli kromě těch našich stálých hudebních seskupení pocit nějakého přetlaku, tak jsme se pokusili dát dohromady ještě něco jiného

a vykristalizovalo to v Lesní zvěř. To, že budeme dělat big beat bez kytar, jsme si dopředu rozhodně nepředstavovali. Spíš jsme chtěli tak nějak volně bez žánrového omezování sebe sama dělat muziku, která nám připadá zábavná,“ vysvětluje zpěvák Lesní zvěře a také frontman další brněnské kapely Swordfish-trombones Miloš Rejsek.

A právě radost je slovo, která hudbu Lesní zvěře charakterizuje snad nejvýstižněji, uvolněnost a dobrá nálada tryská nejen z tanečně laděných skladeb, ale i písniček v daleko melancholičtějších polohách. „My jsme pro sebe hrozně rádi objevili ten poslední velký zlom v jazzu, kdy se propojila elektronická hudba s tou jazzovou svobodou. V muzice, kte-

rou děláme, realizovat si svoji radost,“ říká Rejsek

Lesní zvěř je už svým založením a také velkým poměrem improvizace ve své produkci spíše koncertní kapelou, přesto se po šesti letech existence chytla myšlenky na debutové CD, to by měl stejně jako asi tři roky starý, v Kopřivnici natočený demosnímek produkovat Dušan Neuwerth. Kdy se deska objeví a jak bude vypadat, je ale zatím ve hvězdách. „Strašně volně na tom pracujeme a doděláváme repertoár. Plánujeme někdy v létě nebo na podzim odjet na vrchovinu, zavřít se tam a desku nahrát bez nějakého tlaku a ve vlastní režii. Nemáme ani vydavatele, natož termín, kdy bude deska hotová,“ prozradil Miloš Rejsek.

Masopust ovládne Štramberk

Š t r a m b e r k (dam) - Městečko pod Trúbou v sobotu 17. února ožije masopustními tradicemi. Akce v režii organizátorů z firmy Šmíra Print začne v jedenáct hodin dopoledne masopustním průvodem masek. Tradiční družina za doprovodu kapely obejde náměstí. Kolem půl jedné bude připraven první programový vstup v podobě dětských tanečnicků dobových tanců, ve dvě nastoupí žongléři a o půl čtvrté kejklíři. Mezitím budou mít přítomní možnost ochutnat masopustní speciality za doprovodu masopustní kapely Čertovka. V pojištění se bude také soutěžit, nejzdatnější jedlíci se mohou utkat v soutěži o to, kdo nejrychleji spořádá jitrnici, krajíc chleba a půllitr piva.

V devatenáct hodin bude masopustní veselí pokračovat v kulturním domě v rámci maškarního divadelního bálu s pochováváním basy.

Výstava fotek otevře galerii

K o p ř i v n i c e (dam) - Dvakrát zajímavá bude výstava, kterou zítra 16. února v sedmnáct hodin zahájí v místním Katolickém domě. Expozice s názvem Kopřivnické proměny dá možnost pohlednout do poměrně nedávné historie města a zároveň bude první výstavou, kterou Katolická beseda organizuje v novém výstavním prostoru, jenž vznikl částečným přebudováním půdních prostor Katolického domu. Výstava vychází z materiálů sesbíraných pro první vydání sborníku nazvaného Proměny Kopřivnice, který na desítkách fotografií dokumentuje mnohdy bouřlivé změny města. Historickou fotografií totiž konfrontuje s velmi podobným záběrem pořízeným v současnosti. „Jsou to především fotografie ze sedmdesátých let minulého století, ale nejstarší fotografie je víc jak sto let stará,“ říká autor sborníku a také řady vystavených fotografií Rostislav Kahánek. Ten už také sbírá materiál pro další číslo proměn. Nashromáždil už bezmála 2 000 fotografií ze soukromých sbírek a archivů. „Jsou to fotky ještě starší než minule. Snahou je ponořit se víc do historie, i když je pravda, že čím více zpět v času putujeme, tím je fotografií méně,“ uvedl Kahánek. Výstava bude k vidění do konce května.

Hron: Program měním podle lidí

K o p ř i v n i c e (dam) - Hvězdným expremem dorazil minulý týden v úterý do Kopřivnice populární bavič Vladimír Hron. Jeho One Man Show složená z písniček, vtipů a imitátorských vstupů si opět našla své publikum, přestože na zdejších jevišti se Hron, který popularitu získal televizním pořadem Abeceda hvězd, rozhodně neobjevil poprvé.

Označujete se jako entertainer. Co je podle vás nejtěžší na této profesi, jejímž účelem je bavit lidi?

Já si myslím, že nejtěžší je najít to, co ty lidi baví. Entertainerství je kombinovaná profese, kdy zpíváte, tančíte a povídate. Musíte najít nějaký společný jmenovatel s publikem, které je v sále. Není možné jezdit s pevně daným programem, který bych dělal 365krát v roce pokaždé úplně stejně. Rozdíl mezi hercem a entertainerem je v tom, že herec má svůj pevně daný text, kdežto entertainer má za úkol improvizovat a hledat společné jmenovatele ve všech sálech, kde vystupuje. Program se mění podle regionů, ale i podle momentální situace, na kterou musím reagovat. Člověk musí být pružný a svůj připravený program ohýbat podle aktuální potřeby.

Jak si tipujete publikum, máte nějakou metodu, jak diváky odhadnout?

Já to neumím pojmenovat, ale samozřejmě určité metody mám, ale nejsou stabilní. Zhruba po prvních desítkách minutách už vím, s kým mám v sále tu čest, někdy je to dřív, jindy později. Ale tak během prvních dvou písniček probíhá takové to oťukávání a pak už člověk ví, kudy kam a proč.

Jak si vybíráte písničky? Ve vašich programech je obrovský žánrový rozsah a taky jejich původní interpreti většinou nemají nic společného.

I v tomhle je úžasný program, který právě děláme, protože ani v tomto není jeho kostra pevně daná. Může se stát, že písničky vyměním a v průběhu týdne v různých městech vystupuji s různým repertoárem. Je to dáno jen tím, že akceptuji náladu v sále, ale i prostor, když zpívám. V sále filharmonie si vychutnávám tak zvané velké písničky, zpívám víc pomalejšího, klidnějšího a honosnějšího repertoáru. Naopak když vidím, že jsem někde, kde to lidi chtějí rozjet, tak přitvrdím. Je to opravdu kus od kusu jiné a těžko popsatelné. Mám v sobě takový nějaký barometr, který mi v tom rozhodování pomáhá.

Na svém kontě máte i desku, jsou na ní i autorské písničky?
Mám i autorské písničky. Na desce mám dvanáct písniček a u všech dvanácti je můj vlastní text a hudebně jsou autorské dvě z nich.

Máte k těm autorským písním jiný vztah než k převzatému repertoáru?

Určitě. Je to úplně jiné. Člověk k repertoáru, který vytvoří, ať už tak, že mu dá tvář tím, že k němu napíše text, nebo pokud je jeho i hudba, vnímá jej jinak. Už je to repertoár, který něco vypovídá a zastupuje vás jako člověka. Takže už to není ten, co zpíval Elvise Presleyho, ale už to byl Vláďa Hron a zpíval vlastní písničky. Je to hodně velká změna, je to posun a další z tváří toho entertainentu. Já bych v každém tom odvčtví chtěl lidem něco dát, takže se můžu těšit třeba i na nějakou filmovou roli. Mám v té branži chuť vyzkoušet všechno. Muzika je ale taková moje doména už od dětství a není pro mě problém si písničku i složit.

Ne vždycky má člověk veselou náladu, natož aby měl sílu ještě bavit publikum. Je to v takových případech těžší dostat se do varu?

Je to ošidná otázka. Já, když jsem třeba hrál v divadle, snažil jsem se jet vždycky na plný plyn, ale stávalo se mi, že když jsem měl špatnou náladu, něco se stalo a byl jsem pod tlakem, tak mi kolegové říkali, že jsem byl nejlepší. Je to možná zvláštní, ale když ta stinná stránka vaší osobnosti vypluje na povrch, tak vy se s ní snažíte o to víc bojovat. Člověk do toho asi vloží víc energie a ono to ve výsledku funguje.



Lesní zvěř z Brna naplnila minulý pátek klub Nora energickou elektronicko-akustickou muzikou na pomezí jazzu a taneční hudby.

k r á t c e
- Hudební publicista Jiří Černý bude ve středu 21. února od osmnácti hodin hostem štramberského Apollo Burn Clubu. Asi nejznámější tvář tuzemské hudební publicistiky přijde se svým nekonečným seriálkem poslechových diskoték Ro(c)kování s Jiřím Černým. Kromě hudebních novinek a muziky méně známých interpretů se účastníci akce mohou těšit také na zaslíbené komentáře a doporučení. - V úterý byla v refektáři příborského muzea otevřena výstava výtvarných prací tamního Masarykova gymnázia. Studentské inspirace bude možné si prohlédnout až do 25. března. Jde už o druhý ročník stejně zaměřené výstavní akce.



Vladimír Hron bavil své publikum zpěvem stejně jako vyprávěním anekdot a krátkých příběhů.

Vynikající Trchová a Žamboši publikum příliš netáhli

K o p ř i v n i c e - Ve středu 7. února zavítali do kina Puls úspěšní představitelé mladé krve ve vodách českého folku: Martina Trchová s Karolínou Skalníkovou a Janem - Matějem Rakem a Žamboši s perkusionistou Jurou Nedavaškou.

Ještě půl hodiny před začátkem to vypadalo na přesilovku ze strany umělců. Nakonec jsme účinkující početně asi 4x převýšili. Koncert zahájila Martina Trchová s přáteli. Její písničky navozují něžnou komorní uklidňující atmosféru, která dává vyniknout poetickým i zasněným, pečlivě propracovaným textům. Jelikož předloni jako držitelka prestižní ceny největšího folk a country festivalu Zahrada - Krtečka - dostala možnost natočit album, většinu z odehraných písní na něm zájemci najdou. Kromě tradičních "směrujících" jako "Křížem krázem" či "Ode zdi ke zdi" pochopitelně zazněla titulní (dle některých hudebních kritiků nerezovsky laděná) "Čerstvě natřeno" i ta lehce jazzová s nejděším názvem: "Bostonský ledový čaj ve čtvrtce o páté ráno", od nejstarší "Vzpouře" (která je prý tak stará, že Martina vzpomínala, jaké tam hraje akordy, aby posléze naznala, že vlastně

akordy nehraje) až po nejnovější, zatím pouze s pracovním názvem "Bílý trpaslík". Aby někteří zmoženější návštěvníci neusnuli, nejdříve zazněla veselá dětská písnička "Bakterie Božena" a poté Jan - Matěj Rak ve svém minisólorecitálku zařadil z Ježkových nesmrtelných melodií kromě "Tmavomodrého světa" i svižný "Bugatti step" a předvedl svými hbitými prsty kmitajícími po hmatníku, že jablko nepadlo daleko od stromu. Ke konci vystoupení Martina zdůraznila své studium českého jazyka v písni "Kdo za to může", ve které ji autor Matěj Rak dal možnost zopakovat si vzory skloňování. Jako přídatek pak zazněla skladba s přiléhavým titulem Poslední píseň.

Přestávku Jan Žamboch, Stanislava Brachová a Jiří Nedavaška využili k nazvučení. Druhá půlka dvojkonzertu byla v trošku svižnějším rytmu. Čerství držitelé ocenění Rádía Proglas za "Album roku 2006" rovněž představovali zejména písničky z desky "To se to hraje". Už z úvodní "Na lovu" je jasné, že mnohé texty Žambocha jsou veselé, hravé a vtipné. Samozřejmě se vyskytují i ty vážné, nutící k zamyšlení jako třeba "Tři psi" či "Krátká paměť" - nejsilnější text celého

alba, při kterém až běhá mráz po zádech i těm, co válečnou dobu a koncentrační tábory nepamatují. V programu koncertu došlo i na novinku "Odkolébavka", která, na rozdíl od ukolébavky, slouží k probouzení nedobrovolně usnutých lidí. V předávku nechyběla "O znakovkách a tak" a obecnost se v závěru snaží refrén pozpátku rozluštit z rozdaných taháků. Honza Žamboch předvedl i "kosmický folk" vyluzovaný za pomoci nového kytarového syntezátoru Roland GR-33. Sice svědčí o kvalitě účinkujících, když dokážou lidi přilákat opakovaně, ale zároveň je trošku smutnou vizitkou místních, že na nové, mediálně neznámé tváře je jim zatěžko přijít. Radůza před získáním Anděla také mívala v našich končinách podobně nízkou návštěvnost.

V pátek 9. února Akademie populární hudby zveřejnila letošní nominace a jsou mezi nimi i Žamboši. Už samotná nominace rozhodně naznačuje, že patří k tomu nejvyššímu na naší scéně. Snad to pro příště donutí lidi zvednout se od televize a zajít zjistit, co se děje ve folku a příbuzných žánrech nového a zajímavého.

Lucia Nováková

Německé přísloví: Korouhvičce... dokončení v tajence

ik, RP, íta, Oona, ný, and	poškodit jízdu	nesměnit za peníze	den may- ského měsíce		krátká chvil	poškodit na povrchu	písmeno řecké abecedy		kvapem	ušatec	výkrenek ve zdi
osobní zájmeno				organiz. novinářů abvoit (zn.)				šlechtic- kého rodu (zast.)			
ZAČÁTEK TAJENKY								snad moravské město			
Evropský pohár (zkr.)			infekční činitel svazek oblí				Alexandr (dom.) anebo				
shluk rostlin				jednotka svítivosti prvek zn. Pb							
	osobní zájmeno erb				tým jméno psa					rozpouš- tédlo	nás malíř
zespodu						SPZ Brna palma				značka hlíniku slůvko ohrazení	
italské město							Chaplin. žena MPZ Filipin				
značka astatu			KONEC TAJENKY								
SPZ Karviné			rýna					Olina			

Kopřivnice hostila Sedmikvítek

K o p ř i v n i c e (ili) - V lednu se v klubovně dětské organizace Pionýr Kopřivnice uskutečnilo republikové finále Pionýrského Sedmikvítku ve výtvarné a rukodělné činnosti, na kterém se sešlo celkem 187 prací. Dila byla v předstihu zaslána poštou, ale zástupci kterékoli skupiny se mohli soutěže zúčastnit přímo na místě.

Toho využily pionýrské skupiny z Opavy a Studénky. Pro jejich členy byla připravena procházka po městě a prohlídka muzea na Fojtství. Po obědě si všichni v klubovně vyzkoušeli zajímavé rukodělné činnosti.

„Tento ročník byl něčím výjimečný. Po celou dobu akce panovala neskutečně uvolněná atmosféra a celá soutěž se proměnila ve vstřícné setkání,“ svěřila se se svým hodnocením skupinová vedoucí Božena Klimecká.

Z místní pionýrské skupiny Obránců míru se medailového ocenění ve své kategorii dostalo Dominiku Šulákoví a Martinu Linhartovi.



INTERNET
na kabelové televizi

Upozorňujeme uživatele KTKnet (internet po kabelové televizi), aby ve vlastním zájmu sledovali provozní informace rozesílané na e-mail zřízený u KTKnet nebo www.ktknet.cz odkaz Provozní informace.

! Důležité upozornění !

HZS ÚO Nový Jičín se představuje občanům

Vznik pracoviště ochrany obyvatelstva a krizového a havarijního plánování v rámci Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje - územního odboru Nový Jičín byl vyvolán nutností zlepšit přípravu na řešení mimořádných událostí velkého rozsahu, jako jsou např. povodně, průmyslové a jiné havárie spojené s únikem nebezpečných látek, požáry velkého rozsahu a podobně. Některé nové úkoly v této oblasti byly hasičskému záchrannému sboru dány změnami v legislativě a také realizací reformy veřejné správy, kdy došlo mimo jiné k ukončení existence okresních úřadů.

Jak název pracoviště napovídá, můžeme naši činnost rozdělit do dvou základních oblastí – na ochranu obyvatelstva a na oblast krizového plánování. Činnost v oblasti ochrany obyvatelstva je zaměřena především na přípravu opatření ke zmírnění následků mimořádných událostí na obyvatelstvo. Jedná se zejména o havárie výrobních a skladovacích zařízení, havárie v dopravě, živelné pohromy a extrémní klimatické jevy, epidemie, ekologické havárie a v neposlední řadě také promyšlené akce jednotlivců či skupin mající charakter teroristických činů. Konkrétně jsou připravována opatření k zajištění evakuace, ukrytí a nouzového přežití obyvatelstva. K zajištění evakuace jsou shromažďovány údaje o počtech ohrožených osob, zabezpečení přesunu těchto osob do míst mimo dosah předpokládaných účinků mimořádné události a zajištění základní péče o evakuované osoby. Zvýšená pozornost je při přípravě těchto opatření věnována osobám vyžadujícím zvláštní péči jako jsou

pacienti zdravotnických zařízení a ústavů, osoby v domech s pečovatelskou službou, domovech důchodců apod.

Evakuaci obyvatel ovšem péče o ně nekončí. K zajištění nouzového ubytování a stravování jsou vytipovány vhodné objekty, zejména školy, se kterými jsou prostřednictvím jejich řízovatelů na zajištění této činnosti uzavírány smlouvy. Z důvodu okamžité dostupnosti základních prostředků pro zajištění péče o evakuované osoby skládujeme některé z nich ve vlastním skladu. Jsou to např. lehátky, deky, základní ošacení, obuv, hygienické prostředky, jídelní nádobí a jiné v rozsahu pro 150 až 200 osob.

V rámci naší činnosti se podílíme na posuzování územně plánovací dokumentace v územním a stavebním řízení z hlediska ochrany obyvatelstva a provádíme evidenci a kontrolu stálých úkrytů civilní ochrany. Nedílnou součástí ochrany obyvatelstva je také jeho výchova. V této oblasti se zaměřujeme na přípravu pedagogů, žáků a občanů v seniorském věku. Podílíme se také na odborné přípravě krizových štábů obcí s rozšířenou působností.

Základem činnosti v oblasti krizového a havarijního plánování je vyhodnocení zdrojů rizik z hlediska jejich možných účinků na obyvatelstvo a životní prostředí, jejich zpracování do mapových podkladů a příprava dokumentů pro rozhodování orgánů krizového řízení při vzniku mimořádných událostí nebo krizových stavů. K hlavním orgánům krizového řízení patří zejména krizový štáb kraje, krizové štáby obcí s rozšířenou působností, obecní rady a zastupitelstva

REKONSTRUKCE ULIC ŠTRAMBERSKÉ - ŠTEFÁNIKOVY

Výstavu prvního návrhu řešení rekonstrukce komunikace a přilehlých prostranství ulic Štramberské - Štefánikovy můžete zhlédnout ve vestibulu MÚ Kopřivnice, Štefáníkova 1163 a ve vestibulu kulturního domu DO ČTVRTKA 22. ÚNORA.

Veřejné projednávání návrhu řešení ve čtvrtek 22. února v 16.30 hodin v konferen. místnosti MÚ, 10. patro.

Městská knihovna Kopřivnice - Akademie třetího věku v rámci volného cyklu Setkání s moudrým člověkem pořádá přednášku na téma

Petr Bezruč, Jan Drozd a ti druzí... aneb po stopách Slezských písní.

Přednášet bude Libor Knězek, přední odborník na regionální literaturu. Středa 28. února od 14.30 hodin v čítárně knihovny v kulturním domě.

k u l t u r n í s e r v i s

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 15. - ne 18. února v 17 hodin animovaný film USA **Lovecká sezona.** Grizzly, který vyrůstal v zajetí, se najednou ocitl v lese plném zvířete ... a myslivců!

Čt 15. února v 15 a 20 hodin dobrodružný film Německa **Bílá Masajka.** Sen o velké lásce se změnil v boj o přežití. (Filmový klub nejen pro seniory)

So 17. února ve 20 hodin film VB **Zvedá se vítr.** Osudový příběh dvou irských bratrů a jejich boje za svobodu (Filmový klub)

Ne 18. února ve 20 hodin, po 19. února v 18 a 20 hodin katastrofický film USA, VB, Francie **Let č. 93.** Teroristé unesli čtyři letadla. Tři zasáhla svůj cíl. Tohle je příběh čtvrtého z nich ... Do 15 let nepřístupný

St 20. února ve 20 hodin film JAR **Tsotsi.** Předměstí Johannesburgu patří mezi místa s největší zločinností na světě... (Filmový klub)

Čt 22. února v 18 a 20 hodin, pá 23. února v 18 hodin komedie USA **Dobry ročník.** Příběh experta v oboru investic, který po smrti svého strýčka zdědí vinici...

Pá 23. února ve 20 hodin film SSSR **Zrcadlo.** Připomíná stav děcka, které se zabavuje před zrcadlem s vírou, že se za ním nalézá svět opravdovější a průkaznější (Filmový klub)

So 24. - po 26. února v 17 hodin dobrodružný film USA, Austrálie **Happy Feet.** Animovaný muzikál pro celou rodinu

So 24. - po 26. února ve 20 hodin komedie USA **My dva a křen.** Byli by ideální pár. Kdyby nebyli tři...

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

Út 27. února v 19.30 hodin **Petr Zelenka: Teremin** - hra o ruském vědci, hudebníkovi, ale také o tajném špiónovi. Hrají: I. Trojan, D. Novotný, J. Bábek a další

St 28. února v 18 hodin **Irák a Kuvajt očima misijního vojáka** - beseda s Karlem Šmejkallem, členem 1. Česko-Slovenského NBS kontingentu

KATOLICKÝ DŮM

KOPŘIVNICE

Po 19. února v 9 hodin zahájení výstavy **Kopřivnické proměny** - proměny města Kopřivnice zachycené na dobových a současných fotografiích

NORA CLUB

KOPŘIVNICE

Pá 16. února ve 20 hodin **Disharmonic DJs Scorn + Corten & Zodiac DJs Team Tommy, Jadran a Jury**
So 17. února ve 20 hodin **Gothic music**
Pá 23. února ve 20 hodin **hity, které letěly a letí**
So 24. února ve 20 hodin **Nesselsdorf** - křest nového alba, **Kauflant, IPH**

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 18. února v 18.30 hodin drama USA **World Trade Cen-**

ter
Ne 25. února v 18.30 hodin animovaný film USA, Austrálie **Happy Feet**

KINO KVĚTEN

NOVÝ JIČÍN

Čt 15. - pá 16. února v 18 hodin thriller USA **Texaský masakr motorovou pilou: Počátek**

Čt 15. - ne 18. února ve 20 hodin drama USA **Shortbus**

So 17. - ne 18. února v 18 hodin drama USA **Příběh zrození**

Po 19. - st 21. února v 18 hodin romantická komedie ČR **Prázdniny**

Po 19. - st 21. února ve 20.15 hodin drama USA, VB **Dokonalý trik**

Čt 22. - ne 25. února v 18 a 20 hodin thriller USA **Saw 3**

KLUB GALERKA

NOVÝ JIČÍN

Pá 16. února ve 20 hodin **Queens HipHop party**

Ne 18. února v 15 hodin **Carcassone** - turnaj v deskové hře (Čajovna Archa)

St 21. února v 18 hodin **Děti ze stanice Leningradská** - filmová projekce z cyklu Jeden Svět (Čajovna Archa)

Pá 23. února ve 20 hodin **Jazz klub** - tentokrát se skupinou **Facing West Trio**

So 24. února v 19 hodin **Petr Brandejs Band + lektoři bluegrassové dílny** - koncert

So 24. února v 19 hodin **Beata Bocek** - koncert world music (Čajovna Archa)



KABELOVÁ TELEVIZE KOPŘIVNICE

Tr. 034900, 742 21Kopřivnice tel. 556 821 076

Čtvrtek 15. února od 16 hodin **PŘÍMÝ PŘENOS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA**

Pátek 16. února od 16 hodin **ZPRAVODAJ, HASIČI SE PŘEDSTAVUJÍ**

Pondělí 19. února od 17 hodin **ZÁZNAM ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA**

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Vlastimil Vondruška nám v románu **Sběratelé ostatků** vypráví příběh odehrávající se v době panování Karla IV., příběh obchodníka se svatými ostatky, který se dostává do konfliktu se svatou inkvizicí.

Kniha **...ismy - jak chápat architekturu** je užitečnou a přehlednou příručkou, představující průvodce po architektonických hnutích od antických dob až po dnešek. Každý -ismus je podrobně popsán, je vysvětleno, kdy se hnutí poprvé objevilo, a předkládá se výčet hlavních sporů ohledně jeho uplatnitelnosti, užitečnosti nebo významu. Autorem příručky je **Jeremy Melvin**.

Romantický a zároveň dramatický příběh ze středověku - to je román **Kočovná nevěsta**. Příběh plný zvratů, intrik, nenávisti i pomsty napsala **Iny Lorentzová**.

Kdo to má v dnešním složitém světě lehké? Určitě ne učitel Karel Tatiček, který se nechal přejmenovat a teď vystupuje pod jménem Harry Fotr, který se změnou jména začal cítit už ne jako občan páté kategorie, ale jako pragmatický inteligent, zformovaný nelehkou dobou. **Harry Fotr** je zároveň název nové humoristické knížky **Miroslava Švandrlíka**.

Keltové věřili, že člověk je bytost pevně spjatá s přírodou a smyslem života je obnovit soulad s ní. I proto se u nich „patrony“ lidé narozených v určitém období staly stromy. V knize **Keltský horoskop aneb Když stromy vyprávějí** můžete poznat svůj strom a zjistit, jakou charakteristiku nabízí. Knihu napsala **Helena Vrábková**.

Další historická detektivka **Soumrak v Cordubě** se odehrává na jaře r. 73 př. n. l. I v této době se odehrávaly nelítostné konkurenční boje mezi výrobci a vývozci olivového oleje, i tehdy se ve světě intrik a podvodů odehrávaly situace, připomínající skandály na naší novodobé ekonomicko-politické scéně. Román prosvětluje typický humor své autorky - spisovatelky **Lindsey Davisové**.

Inna Rottová je autorkou pozoruhodné detektivní knihy s hlavní hrdinkou - majitelkou soukromé detektivní kanceláře. Ta začíná řešit příběhy devíti rozhněvaných žen. Kniha se jmenuje **Šikovná tchyně a smečka rozhněvaných žen**.

Házenkáři Kopřivnice zdolali Bystřici, na jihu Čech opět nepochodili

Vydržené vítězství domácích
KH Město Kopřivnice – TJ Bystřice
p. H. 23:21 (12:9)

K o p ř i v n i c e (jfk) – Házenkáři Kopřivnice vrátili ve středečním utkání 19. kola extraligy porážku Bystřici pod Hostýnem. Na její palubovce sice na podzim prohráli devítibrankovým rozdílem, zatímco doma vyhráli po boji jen o dva góly, i toto vítězství je však cenné. Kopřivnice se po něm vyhoupla na sedmé místo tabulky a posílila své šance na úspěch v nadstavbové části soutěže.

Další zpráva týkající se utkání je bohužel negativní. Ve 35. minutě zápasu si po nezaviněné srážce s bystřickým brankářem Petrem Štolcarem vážně poranil rameno kopřivnický pivot Mojmír Šustala a utkání nedohrál. Zranění si vyžádalo operaci a je jisté, že v této

sezóně už zkušený hráč týmu na hřišti nepomůže. V momentě, kdy ke srážce došlo, vedli domácí 14:11 a byli po slabším rozjezdu na koni. Pohoda však události vzala za své. „Ovlivnilo to naši obrannou fázi a psychické rozpoložení jak mužstva, tak především Radima Šustaly, který byl bezprostředně po zákroku prakticky nepoužitelný, a ani později to nebylo ono,“ vyjádřil se k následkům nepříjemného okamžiku domácí trenér Miroslav Bartoň.

Hosté i bez Štolcara, který dostal červenou kartu, srovnali skóre, a prakticky až do závěrečného hvizdu se na hřišti odehrávala velká, místy snad až příliš tvrdá bitva. V poslední minutě rozhodla bojovnost a touha po vítězství ve prospěch Kopřivnice, která za stavu 21:21 proměnila dvě ne zrovna vyložené příležitosti, zatímco Bystřice svůj

útok promarnila.

Sestava a branky Kopř.: Lániček, Čapka – Veřmiřovský 4, M. Šustala, Igenyes 1, Hanzelka 4, Lipový, R. Šustala 1, Polášek 5, Bonn 1, Winkler 5/4, Kaluža 1, Vala 1, Krčmář. **Nejvíce branek Bystř.:** Vacula 5, Kolář 4. **Sedmičky:** 4/4 – 2/0. **Vyloučení:** 7:5 (+ 35. ČK Štolcar). **Rozhodčí:** Dostál, Halada. **Diváků:** 200. **Sled:** 10. 3:4, 17. 4:8, 26. 10:8, 35. 14:11, 41. 14:14, 51. 20:18, 58. 21:21. **Další výsl. 19. kola:** Jičín – Třeboň 26:20, Zubří – Lovosice 32:24, Dukla – Karviná 25:29, Plzeň – Hranice 38:29, F-M – Brno 34:21

Třeboň znovu nedobytná
TJ Jiskra Lázně Třeboň – KH Město Kopřivnice 31:19 (18:13)

T ř e b o ň (jfk) – Třeboň je pro kopřivnický tým házenkářů již delší čas nedobytnou pevností. Potvrdil to i sobotní zápas 20. kola extraligy, jemuž Jihočeši na domácí palubovce jasně

dominovali. „Určitě jsem čekal více. Je to šesté utkání v řadě, co jsme s nimi prohráli. Řekl bych, že v tuto chvíli už je to psychická záležitost. Oni si na nás věří, my z nich máme zbytečný respekt,“ uvedl k porážce kopřivnický trenér Miroslav Bartoň.

Kopřivnici se v úvodu dařilo, dokonce vyhnala obávaného brankáře Petržalu z brány, po jeho návratu ve 22. minutě ovšem nastal zlom. „Začalo se mu dařit, chytil řadu vyložených šancí, zatímco my jsme z rychlých přechodů do útoku inkasovali,“ komentoval konec první půle asistent trenéra Zdeněk Kovalák. Ve druhém poločase mohly Kopřivnici dostat do zápasu zásahy gólmána Lánička, mužstvo se však nabídnuté šance nechopilo a přes řadu technických chyb a nepřesností v koncovce dokráčelo k vysoké porážce. „Dá se říci,

že bylo rozhodnuto už na začátku druhé půle, kdy se Třeboň definitivně dostala do herní pohody,“ dodal k utkání Bartoň.

Tento týden má Kopřivnice, která je po 20. kole osmá, na programu dvě závěrečná utkání základní části extraligy. Včera doma hostila Lovosice (hráno po uzávěrci tohoto vydání – pozn. red.), v neděli přivítá Karvinou (10 hod.).

Nejvíce branek Třeboň: Kubík 8/4, Šulc 6. **Sestava a branky Kopř.:** Lániček, Čapka – Veřmiřovský 5/1, Winkler 4/1, Hanzelka 3, Lipový 2, R. Šustala 2, Kaluža 3, Krčmář, Polášek, Bonn, Jakeš, Bartošic, Igenyes. **Sedmičky:** 4/4 – 6/2. **Vyloučení:** 2:5. **Rozhodčí:** Hájek, Macho. **Diváků:** 400. **Sled:** 6. 2:3, 9. 6:4, 15. 7:9, 22. 11:12, 27. 15:13, 34. 20:14, 39. 21:16, 48. 25:17, 53. 27:19. **Další výsledky 20. kola:** Brno – Plzeň 36:30, Lovosice – Jičín 31:23, Karviná – Zubří 31:25, Hranice – Dukla 26:28, Bystřice – F-M 29:26

Squadra-Azzura

vystřídala XXX

K o p ř i v n i c e (paz) – Minulý týden probíhaly v kopřivnickém bowlingu centru zápasy 18. a 19. kola bowlingové ligy, po kterých došlo ke změně na čelních místech tabulky. Týmy na druhém a třetím místě totiž předstihly vedoucí XXX, takže nyní je ve vedení Squadra-Azzura se ziskem 66 bodů a druhá příčka náleží družstvu Baracuda, které má 64 bodů. Tým XXX nyní okupuje třetí pozici se ziskem 62 b. a čtvrtí jsou Tygríci (59 b.).

Pátá je Piraňa a šesté místo si drží Club Team, zatímco na 7. až 9. příčce je situace vyrovnaná. Galaktici, Black Death a Snipers totiž mají shodně 48 bodů. Draci, Frajeři, Lvi, Los Trempos, BCS Heimat a Havana Amigos už mají účast v play-off téměř zajištěnou, ale o poslední postupové místo se ještě bude bojovat.

Místní šachisté vedou

krajskou soutěž

K o p ř i v n i c e (paz) – Krajská soutěž v šachu pokračovala minulou nedělí 11. února sedmým kolem, v němž doposud vedoucí kopřivnický A tým hostil v pořadí druhou VOKD Porubu B.

Domácí šachisté podali výborný výkon a zaslouženě zvítězili nad ostravským družstvem 5,5 ku 2,5. O body za vítězství v partii se postarali Bříza, Rosinský, Madecký a Stalmach, po půl bodu za remízu přidali Růžička, Socha a V. Veřmiřovský. Díky této výhře zůstala Kopřivnice A v čele tabulky, kde už si nyní vytvořila tříbodový náskok.

Kopřivnický B tým odehrál svůj sedmý soutěžní duel krajské soutěže ve Fulneku, kde domácím podlehl 2,5 ku 5,5. O dva vítězné body se postarali R. Veřmiřovský a B. Zeman, půl bodu za remízu vybojoval K. Zeman.

Volejbalisté letos poprvé v utkání zaváhali

Ve druhém střetnutí se hrál dost vyrovnaný volejbal. Domácí si v každém setu vytvořili dvůl až tříbodový náskok, ale v závěru se vždy štěstí přiklonilo na stranu hostů. „Je to škoda, měli jsme na to, abychom vyhráli, jenže jsme v každém setu nezvládli koncovku, a připravili se tak o důležité body,“ podotkl Chalupa. Místní volejbalisté jsou v tabulce krajského přeboru stále na druhé pozici za vedoucím Hlučínem, jejich ztráta se však prohloubila z jednoho na čtyři body.

Sestava: Chalupa, Šustala, Bajer, Kvita, Bartoň, Holář, Němec, Gilar, Komorovský, Uherek.

Krasobruslařky přivezly medaile

O p a v a (paz) – Početná skupina jedenácti mladých krasobruslařek reprezentovala kopřivnický klub na dvaadvacátém ročníku Opavského Axela, který se uskutečnil v sobotu 10. února v opavské zimní sportovní hale a byl zároveň krajským přeborem a pohárovým závodem ČKS.

Výnikajícího výsledku dosáhly kopřivnické bruslařky v kategorii nováčky, kde obsadily všechny tři stupně vítězů. Zlatou medaili získala Karolína Kostelníková, stříbro si vybojovala Michaela Milčinská a svoji vůbec první medaili ze závodu si vybruslila Lucie Hyklová. Za úspěch lze v početné konkurenci považovat také čtrnácté místo Terezie Jankové. „Všechna čtyři děvčata zde předvedla skvělé jízdy, v nichž prodala v podstatě všechno, co umí. Myslím, že zúročily také to, že navštěvují krasobruslařské sportovní třídy na Základní škole Emila Zátopka,“ uvedl trenér Evžen Milčinský.

V kategorii nejmladší žacky podpořila kopřivnickou medailovou žeh Veronika Řehová, která v Opavě po skvělém výkonu obsadila třetí místo. Pátá skončila Nikola Zátopová, šestá Jana Kahánková, osmá byla Antonie Jaroňová, sedmnácté místo obsadila Hana Palagyiová a jednadvacátá skončila Danielle Ondřejková.

V kategorii mladších žaček za kopřivnický klub nastoupila Markéta Mikulová, která v celkovém pořadí obsadila třináctou příčku.

Tento víkend se dvojice zákyň kopřivnického krasobruslařského klubu zúčastní mistrovství ČR v Uherském Hradišti. Bojovat o co nejlepší umístění v té nejvyšší konkurenci bude Gabriela Seibertová a Tereza Holáňová. „Děvčata se na republiku nominovala z dvacátého a jednadvacátého místa, ale za úspěch budu považovat, když se jim podaří dostat do první desítky,“ podotkl Milčinský.

Hokejisté vybojovali ve dvou zápasech jediný bod

HC Kopřivnice – HC Frýdek-Místek 3:3 (1:2, 1:0, 1:1)

K o p ř i v n i c e (paz) – Minulý týden ve středu 7. února hostili kopřivničtí hokejisté na domácím ledě soupeře z Frýdku-Místku, se kterým se utkali o další body do tabulky krajského přeboru.

Domácí mužstvo nezačalo nejlíp a po úvodní třetině prohrávalo 1:2. O kopřivnický gól se postaral Třeštík, který technicky zakončil svůj povedený průnik. Po přestávce se hrál celkem pohledný hokej s příležitostmi na obou stranách, takže si brankáři na nedostatek práce stěžovat nemohli. Jediným střelcem druhé části byl domácí útočník Hanzlík, který efektivně využil Štěpiakovu přihrávku

a vyrovnal na 2:2. V závěrečné třetině se hosté opět ujali vedení, ale Kopřivnice našťestí stačila osm minut před koncem znovu vyrovnat, když se po spolupráci s Vaculínem trefil Filip. Na závěr se domácí snažili vyvinout drtivý tlak a získat vítězství na svoji stranu, ale to se nepodařilo, a tak střetnutí skončilo nerozhodně 3:3.

„Musím pochválit brankáře Chlada, který nám v podstatě vychytal bod za remízu. Na druhé straně, kdybychom proměňovali vyložené šance, tak bychom mohli zvítězit,“ zhodnotil utkání domácí trenér Jiří Malík.

Sestava: Chlad, Kofroň, Veřmiřovský, Štěpiak, Hanzlík, Frajs, Kladiiva, Sedlák, Třeštík, Vaško, Hradil, Jedlička, Kuchař, Filip, Vaculín, Milich. **Branky:** Třeštík, Hanzlík, Filip.

HC Krnov – HC Kopřivnice 6:3 (1:1, 3:1, 2:1)

K r n o v (paz) – V sobotu 10. února vyrazili kopřivničtí hokejisté do Krnova, kde se střetli s tamním mužstvem v dalším mistrovském utkání krajského přeboru.

Hráči Kopřivnice začali výborně a dostali domácí celek pod tlak, jenže stačila jedna chyba a Krnov se ujal vedení. Hosté dál pokračovali v náporu, ale branky se dočkali až před koncem třetiny, kdy se tvrdou střelou prosadil obránce Veřmiřovský. „Škoda že spousty nevyužitých šancí v první třetině, téměř v každém zápase se střelecky trápíme a na to pak doplácíme ve výsledcích,“ podotkl trenér Malík.

Fotbalisté přehráli Tichou až ve druhé půli

FC Kopřivnice – TJ Sokol Tichá 3:1 (0:1)

N o v ý J i č í n (paz) – Zimní fotbalový přípravný turnaj, který se hraje na hřišti s umělou trávou a osvětlením v Novém Jičíně, měl o víkendu na programu další zápasy a jedním z nich byl i duel mezi kopřivnickým mužstvem a Sokolem Tichá. Toto utkání se hrálo v neděli večer a Kopřivnice v něm porazila Tichou zaslouženě 3:1. „S výsledkem jsem samozřejmě spokojen. Porazili jsme soupeře z vyšší krajské soutěže, ačkoli jsme neměli nikoho na střídání. Také musím pochválit hráče za herní výkon ve druhé půli, první poločas nám bohužel již klasicky poněkud utekl,“ vyjádřil se ke střetnutí trenér Milan Gilar.

Od úvodního hvizdu sudího měla favorizovaná Tichá více ze hry a přehrávala Gilarovy svěřence zejména pohybem a rychlostí. Žádné vážnější šance však k vidění nebyly, neboť útočná snaha

Tiché končila na hranici kopřivnického pokutového území. Po půlhodině se hra vyrovnala, ale ve 33. minutě brankář Liss neudržel v rukou ojedinělé střelu ze střední vzdálenosti a hostující útočník dorazil míč za jeho záda. Kopřivnice se snažila vyrovnat, jenže své šance nedokázala využít.

Po přestávce se Kopřivničtí chopili otěží zápasu a Tichá se musela bránit. Na vyrovnání se však čekalo až do 70. minuty, kdy Buček vyslal nádherný pas na Janiaka a ten se téměř od rohového praporku proklíčekoval až k úspěšnému zakončení. V 82. minutě si Svoboda narazil s Kalichem a nekompromisní ranou pod břevno dostal Kopřivnici do vedení. V závěru pak znovu Svoboda využil chytrou Kubišovu přihrávku a technickým obšťřelem překonal gólmána Tiché.

Sestava: Liss, Petráš, Horák, Buček, Ferst, Kahánek, Kalich, Dražkovič, Kubiš, Janiak, Svoboda. **Branky:** Janiak, Svoboda 2.

KV Kopřivnice – Jäkl Karviná 3:2; 0:3.

K o p ř i v n i c e (paz) – Kopřivničtí volejbalisté v tomto soutěžním ročníku poprvé okusili hořkost porážky, když minulou sobotu nezvládli na domácí palubovce jeden ze dvou zápasů krajského přeboru proti Karvině. Ztráta bodů v domácím prostředí je poměrně překvapivá, zejména když karvinský celek okupuje pozice ve spodní polovině tabulky.

Podle volejbalistů samotných byly hlavní příčinou tohoto nečekaného výsledku změny

KOPŘIVNICKÉ NOVINY - Vydává týdně město Kopřivnice, Městský úřad Kopřivnice, IČ: 00298077 - Adresa redakce: Kopřivnické noviny, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice, fax: 556 812 758, schránka elektronické pošty (E-mail): kopr.noviny@koprivnice.cz. Šéfredaktor: Bc. Dana Hoďáková (tel. 556 879 441), redaktori: David Macháček (tel. 556 879 435 + záznamník), Ilona Hoffmannová (tel. 556 879 436), Ondřej Zapletal (tel. 556 879 442), inzerce: Iveta Filipová, DiS (tel. 556 879 434). - Redakční uzávěrka ve čtvrtek do 12 hodin, sport v pondělí. - Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí, za názory příspěvků externích autorů redakce neodpovídá. - Vychází ve čtvrtek. - Registrace ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů, ve znění zákona č. 302/2000 Sb., MK ČR E 11945. - Tiskne MORAVAPRESS, s. r. o. - cena 5 Kč.